
Consiliul 
orăşenesc Orhei

OpxeiiCKMn 
ropoACKon CoBeT

22.04.2016

or.O rhei

r.

3.5.2
nr.

Cu privire la m odificarea deciziei 
Consiliului orăşenesc Orhei 
nr. 14.16 din 29.12.2015

în temeiul art. 14 a Legii privind administraţia publică locală nr.436-XVI din
28.12.2006. art.59 a Legii privind actele normative ale Guvernului şi ale altor autorităţi ale 
administraţiei publice centrale şi locale nr.317-XV din 18.07.2003. examinînd Notificarea 
Oficiului Teritorial al Cancelariei de Stat nr. 1304/OT8-57 din 08.02.2016 privind modificarea 
deci/iei Consiliului orăşenesc Orhei nr. 14.16 din 29.12.2015

CO NSILIUL OR Ă ŞEN ESC D E C I D E :

1. Se modifică decizia Consiliului orăşenesc Orhei nr. 14.16 din 29.12.2015 .. Cu privire 
la declararea terenului proprietate publică din domeniul privat" prin expunerea preambulului 
într-o redacţie nouă după cum urmează:

..în temeiul art.art.3(2). 14(1). (2)b). (3). 74 din Legea privind administraţia publică 
locală nr.436-XVI din 28.12.2006. art. art. 1(6). 2. 3. 4. 9(1). (2) ale Legii privind proprietatea 
publică a unităţilor administrativ-teritoriale nr.523 din 16.07.1999. art. 9(1). (2). art.9(3) a) ale 
Legii privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii publice nr. 121 din 04.05.2007. art.320. 
art.321 din Codul Civil al Republicii Moldova, art.4 lit.(g) şi (k) al Legii privind descentralizarea 
administrativă nr.435 din 28.12.2006, art . l .  art.5(3). art.8 ale Legii privind terenurile proprietate 
publică şi delimitarea lor nr.91-XVI din 05.04.2007".

2. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei d-na 
Reghina APOS 1O L O V A .__________________________________________________

Preşedintele şedinţei mi PISOV


